АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября  2019 года	         				    	                            № 564
пгт. Чернышевск

О создании Единой комиссии по заключению Концессионных соглашений

	В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27 сентября 2019 года № 180 «Об утверждении Положения о концессионных Соглашениях в отношении имущества муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Единую комиссию по заключению Концессионных соглашений:
Председатель комиссии:
Наделяев Виктор Владимирович- глава муниципального района «Чернышевский район»;
Заместитель председателя комиссии:
Суханов Андрей Владимирович – первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Чернышевский район»;
Секретарь комиссии:
Уткина Наталья Петровна- главный специалист Отдела  жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального района «Чернышевский район»;
Члены комиссии:
Бериева Виктория Леонидовна -и.о. председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район»;
Епифанцева Татьяна Валерьевна – начальник Отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации муниципального района «Чернышевский район»;
Кожина Наталья Юрьевна – начальник Отдела правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Чернышевский район»;
Ларченко Галина Сергеевна- начальник Отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации муниципального района «Чернышевский район»;
Максимов Сергей Александрович- председатель Контрольно-счетной палата администрации муниципального района «Чернышевский район».

2. Утвердить Положение о Единой комиссии по заключению концессионных соглашений (прилагается).
3. Контроль исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Распоряжения администрации муниципального района «Чернышевский район»: от 19.08.2019 года № 237-р «О создании единой комиссии для проведения открытого конкурса на право заключения Концессионного соглашения», от 04.10.2019 № 301-р   «О создании рабочей группы по выработке решений о целесообразности передачи объектов теплоснабжения муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Чернышевский район» в концессию, отменить.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						        В.В. Наделяев

Приложение
к постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
от 25 октября 2019 г.  № 564

Положение о Единой комиссии
по заключению концессионных соглашений

                                                I. Основные положения

1. Настоящее Положение о Единой комиссии по заключению концессионных соглашений (далее-Положение) определяет функции, состав, структуру, порядок формирования, принятия и оформления решений Единой комиссии по заключению концессионных соглашений (далее - Комиссия).
2. Единая комиссия по заключению концессионных соглашений (далее-Комиссия) создается для проведения конкурса, оценки заявок, определения заявителей, прошедших процедуру предварительного отбора, оценки конкурсных предложений, определения победителя конкурса, принятия решений в соответствии с настоящим Положением, а также заключения концессионных соглашений без проведения конкурса в соответствии со статьей 37 Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее- Федеральный Закон № 115-ФЗ),
3. Основными принципами деятельности Комиссии являются создание равных конкурсных условий для заявителей (участников конкурса), единство требований к ним и критериев оценки их конкурсных предложений, объективность оценок и гласность.
                                             II. Функции Комиссии
4. Комиссия выполняет следующие функции:
1) опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса (при проведении открытого конкурса);
2) направляет лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения сообщение о проведении конкурса одновременно с приглашением принять участие в конкурсе (при проведении закрытого конкурса);
3) опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направляет указанное сообщение лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения;
4) принимает заявки на участие в конкурсе;
5) предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации в соответствии со ст. 23 Федерального закона № 115- ФЗ «О концессионных соглашениях»
6) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок в порядке в соответствии со ст. 29 Федерального Закона № 115-ФЗ, (проведение предварительного отбора участников конкурса);
6.1) проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса, в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией, и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;
6.2) устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным Законом № 115-ФЗ),и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;
6.3) в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений;
7) принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;
8) определяет участников конкурса;
9) направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, принимает, рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критериями конкурса;
10) определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;
11) подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;
12) уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса;
13) опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса.
14)  рассматривает предложения лиц, выступивших с инициативой заключения концессионного соглашения;
15) опубликовывает и размещает предложение о заключении концессионного соглашения;
16)  принимает решение о заключении/отказе от заключения  концессионного соглашения
                                    III. Порядок формирования и работы Комиссии
  5.  Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов  Комиссии. Состав Комиссии формируется из представителей структурных подразделений администрации муниципального района «Чернышевский район».
  5. Работой Комиссии руководит председатель.
 6.  Заседание Комиссии считается правомочным при наличии на нем не менее пятидесяти процентов от общего числа членов Комиссии.
  7. Решение Комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов членов Комиссии. Решение оформляется протоколом, который подписывается председателем и членами Комиссии.
 8. При отсутствии председателя Комиссии его полномочия возлагаются на заместителя председателя Комиссии.
В случае равенства числа голосов голос председателя Конкурсной комиссии считается решающим.
                                    IV Права и обязанности Комиссии
  9. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:
     - рассматривать заявки и документы от претендентов на заключение  концессионных соглашений.
     - запрашивать и получать необходимые документы, материалы и информацию от государственных органов, предприятий и организаций по вопросам, отнесенным к сфере ее деятельности.
     -  принимать решения о признании конкурсов на право заключения концессионных соглашений несостоявшимися в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
      -  принимать решения о возможности (невозможности) заключения концессионного соглашения на условиях, предложенных лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения.
     Члены Комиссии  обязаны:
     -  руководствоваться в своей деятельности требованиями действующего законодательства;
     - соблюдать конфиденциальность информации, ставшей известной им при исполнении своих обязанностей;
       Председатель, заместитель председателя, члены и секретарь Комиссии подписывают протокол о признании претендентов участниками торгов и несут ответственность за соответствие действующему законодательству принимаемых решений.
V. Порядок оформления и опубликования решений Конкурсной комиссии
10. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены Конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. Протоколы заседаний Конкурсной комиссии оформляются не позднее пяти рабочих дней с даты проведения соответствующего заседания или в установленные конкурсной документацией сроки.
11. В протоколах заседаний Комиссии в обязательном порядке указываются дата заседания, повестка дня, присутствующие члены Конкурсной комиссии, фамилии, имена и отчества, краткое содержание выступлений, принятые решения, результаты голосования.
12. Комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения конкурса или принятия решения об объявлении конкурса несостоявшимся опубликовывает сообщение о результатах проведения конкурса с указанием наименования (для юридического лица) или фамилии, имени, отчества (для индивидуального предпринимателя) победителя конкурса или решение об объявлении конкурса несостоявшимся с обоснованием этого решения, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Концедента www.чернышевскзабайкальскийкрай.рф  и направляет уведомление участникам конкурса о результатах проведения конкурса.
___________________